Пояснения
к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах
за 2020 год
Общества с ограниченной ответственностью «АВИЦЕННА»
Данные пояснения являются неотъемлемой частью годовой бухгалтерской
отчетности ООО «Авиценна» за 2020 год.
Настоящая бухгалтерская отчетность сформирована исходя из действующих в
Российской Федерации правил бухгалтерского учета и отчетности, а также в соответствии

• Лизинговые платежи отражаются в строке 4121 «Поставщикам (подрядчикам) за
сырье, материалы, работы, услуги»
3. РАСШИФРОВКА ОТДЕЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОТЧЕТНОСТИ
3.1 Нематериальные активы
Сведения о наличии на начало и конец отчетного периода и движении в
течение отчетного периода отдельных видов нематериальных активов отсутствуют.
3.2 Основные средства
Арендованные основные средства (счет 001)
Счет Сальдо на конец периода
Контрагенты
Основные средства
001 6 775 500,00
СОЛЛЕРС-ФИНАНС ООО 6 775 500,00
Автомобиль HUNDAI  АФ
47434А
3 185 500,00
Автомобиль IVECO Daily 3 590 000,00
Итого 6 775 500,00
Основные средства на балансе (счет 01)
Основное средство, Инвентарный
номер
На конец периода
Стоимость Амортизация
(износ)
Остаточная
стоимость
Компьютер сборе (инв.№БП01), БП-
000001
40 158,33 27 307,61 12 850,72
Тележка весовая гидравлическая
LEIMANN LSK 20 Skalen, БП-000003
50 583,33 19 671,26 30 912,07
Стеллажное оборудование складское (в
комплекте
Рама56/Балка96/Анкер224/Пластина112,
БП-000004
196 400,00 41 855,71 154 544,29
Электрический самоходный штабелер
(высота подъема 2500мм)
№80107F2405, БП-000005
187 811,67 50 759,90 137 051,77
Ноутбук MSI Modern A 10RB-015RU
15.6" Серый , БП-000006
92 890,00 29 724,80 63 165,20
Система контроля и управления
доступом (Склад), БП-000007
127 185,60 25 437,10 101 748,50
Система приточно-вытяжной
вентиляции (Склад), БП-000008
111 046,66 9 102,20 101 944,46
Терминал для сбора данных. Сканер
маркированного товара с програмным
обеспечением., БП-000009
94 617,71 18 923,55 75 694,16
МФУ HP LaserJet M631dn, A4, БП-
000010
103 116,67 4 124,67 98 992,00
Автомобиль Audi Q7, 00-000010 422 881,36 422 881,36
Стеллажное оборудованание складское
(в комплекте), 00-000013
62 308,47 32 686,40 29 622,07
Автомобиль Nissan Qashqai, 00-000016 1 271,18 1 271,18
Системный блок (Сервер
Коммерч.отдел (Инв.№17), 00-000017
61 749,99 46 930,00 14 819,99
Системный блок в сборе (инв.№18), 00-
000018
53 358,34 40 552,27 12 806,07
Системный блок в сборе (инв.№19), 00-
000019
53 358,34 40 552,27 12 806,07
Ноутбук HP Pavilion 15.6" 16Gb, 1000Gb,
IntelCore i7, 00-000006